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Kommunstyrelsen   
 

Förslag till revidering av reglemente för kommunstyrelsen och 
valnämnden 

Förslag till beslut 
Kommunförvaltningen föreslår koncern- och finansutskottet föreslå kommunstyrelsen 
föreslå kommunfullmäktige besluta att 

1.  Anta förslag till reglemente för kommunstyrelsen och valnämnden. 
2. Beslutet gäller från och med 2027-01-01. 

Ärendet i korthet 
Inför varje ny mandatperiod går kommunens gruppledare igenom kommunens centrala 
styrdokument. Detta ärende avser förslag till justering av reglemente för kommunstyrelsen.  

Förvaltningens övervägande 
Kommunen har haft en serie arbetsmöten med alla partiernas gruppledare, där kommunens 
centrala styrdokument har gått igenom och diskuterats. Anledningen är att dels fånga upp de 
utvärderingar som kommunstyrelsen genomfört, dels att föreslå förändringar. Ett av dessa 
dokument som gått igenom är reglemente för kommunstyrelsen och valnämnden, som 
reglerar och beskriver kommunstyrelsen och valnämndens uppdrag. 

Överlag innebär förslaget till förändringar inga större justeringar. De flesta justeringarna 
avser endera förtydliganden, språkvård eller administrativa effektiviseringar. Det har även 
justerats en del mellan kommunstyrelsens utskotts ansvarsområden, för att tydligare 
reflektera förvaltningsorganisationen.  

En annan justering innebär att kommunstyrelsen krymper från 11+24 ledamöter + ersättare 
till 9 + 18 ledamöter + ersättare. Förra mandatperioden sattes kommunstyrelsens storlek 
utifrån antagandet att varje förtroendevald även satt i ett utskott, men under 
mandatperioden kan konstateras att det inte är så. Dels för att mindre partier inte har 
tillräckligt många mandat för att fördelas ut, dels för att utskottens presidier är givna 
medlemmar i båda organen. Krasst innebär det att det inte behövs 35 förtroendevalda för att 
bemanna fyra utskott, varvid kommunstyrelsen kan krympa.  

Den andra justeringen är att koncern- och finansutskottets vice ordförande får ett utökat 
politiskt uppdrag. Till följd av det tydliga politiska fokuset på personalpolitik och systematisk 
arbetsmiljö under mandatperioden så föreslås koncern- och finansutskottets vice ordförande 
få ett särskilt uppdrag att bevaka kommunstyrelsens personalpolitik. Det innebär inte ett 
ansvar att förhandla eller besluta, utan att vara den politiska representanten som bevakar och 
för dialog med förvaltningsorganisationen i frågor gällande den löpande systematiska 
arbetsmiljön. Arbetet kan innebära löpande avstämningsmöten med relevanta chefer, 
deltagande på beredningar och planeringsmöten eller deltagande på politiska beredningar 
inför sammanträden där viktiga personalpolitiska frågor ska avhandlas.  
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Den exakta ekonomiska konsekvensen är svår att beräkna, eftersom den i stort beror på 
närvaron av ej tjänstgörande ersättare. Förvaltningens bedömning är att förslaget är 
kostnadsneutralt, då ökningen i och med koncern- och finansutskottets vice ordförandes nye 
uppdrag bedöms kompenseras av en blygsam minskning av kommunstyrelsens storlek.  
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